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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico Superior da área funcional Recrutamento e 

Seleção - Ref.ª 2023-141 

 

 

Considera o júri importante clarificar os candidatos da natureza da modalidade de contrato de trabalho em 

funções públicas a termo resolutivo incerto, enquadrando-se na alínea a) do artigo 57º da Lei nº 35/2014, na 

sua atual redação, “substituição direta ou indireta de trabalhador ausente ou que, por qualquer razão, se 

encontre temporariamente impedido de prestar serviço”.  

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na 

Ata n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes dos quadros infra, por ordem 

decrescente: 

Graduação: Nome do/a candidato/a: Código do/a 
Candidato/a: 

Obs: Resultado 

1. Hélder Filipe De Jesus Cardoso 2023-141#130486  19.00 

2. Mara Lisa Bento Pinto Ferreira 2023-141#128873  19.00 

3. Daniela Patrícia Moreira Da Silva 2023-141#128232  18.00 

4. Ana Cláudia Moreira De Almeida 2023-141#129305  17.50 

5. Pedro Miguel Silva Cunha 2023-141#129424  17.50 

6. Alexandra Fernandes Gonçalves 2023-141#129108  17.00 

7. Maria Manuela Ferreira Da Rocha 2023-141#130696  17.00 

8. Patrícia Manuel Almeida Moreira 2023-141#129223  17.00 

9. Celeste Da Conceição Cunha De Moura 2023-141#130013  16.50 

10. Claudia Raquel Tavares Oliveira 2023-141#129791  16.50 

11. Etelvina Maria Pereira Dourado 2023-141#128928  16.50 

12. José Mário Silva Resende 2023-141#130521  16.50 

13. Maria De Fátima Martins Morgado 2023-141#130705  16.50 

14. Sandra Portela Alves 2023-141#129558  16.50 

15. Maria Isabel Sampaio Da Mota Guedes Da Cunha 2023-141#128594  16.25 

16. Maria Manuela Soares Cardoso 2023-141#129291  16.25 

17. Nuno Miguel Ferreira Rosas Vieira 2023-141#128234  16.25 

18. Maria José Soares Ferreira Da Silva 2023-141#128325  16.00 

19. Mariana Vieira Carreira 2023-141#128802  15.75 

20. Inês Da Costa Lemos Gomes 2023-141#130633  15.25 

21. Miguel Lourenço Silva Ferreira 2023-141#129704  15.25 

22. Cátia Andreia Araújo Fernandes 2023-141#128115  15.00 

23. Maria De Jesus Soares Amendoeira 2023-141#130293  15.00 

24. Marisa Coutinho Gonçalves De Oliveira 2023-141#130311  15.00 
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Graduação: Nome do/a candidato/a: Código do/a 
Candidato/a: 

Obs: Resultado 

25. Marisa Isabel Da Silva Pinto 2023-141#129765  15.00 

26. Sofia Catarina Batista Santos 2023-141#128294 * 15.00 

27. Sónia Teixeira Batista 2023-141#128775  15.00 

28. Cláudia Loureiro Da Silva 2023-141#129777  14.50 

29. Débora Braga Leite Fernandes 2023-141#129469  14.50 

30. Elisabete Gaspar 2023-141#128824  14.50 

31. Jorge Paulo Rocha Ferreira 2023-141#130392  14.50 

32. Liliana Marina Pinto Almeida Campos 2023-141#129857  14.50 

33. Ana Aguiar 2023-141#129032  14.25 

34. Ana Filipa Costa Carvalho Martins 2023-141#129560  14.25 

35. Ana Rita Mendes Correia 2023-141#128323  14.25 

36. Bárbara De Jesus Mendes 2023-141#130411  14.25 

37. Carla Filipa Pais Lebreiro 2023-141#129097  14.25 

38. Carla Monforte 2023-141#130214  14.25 

39. Eliana Catarina Da Silva Rocha 2023-141#130087  14.25 

40. Helena Costa 2023-141#130554  14.25 

41. Inês Isabel Paiva Salafranca 2023-141#128739  14.25 

42. Inês Rodrigues Guimarães 2023-141#128510  14.25 

43. Janete Regina Pires Tomaz 2023-141#128281  14.25 

44. Júlia Maria Ferreira Da Cunha Silva Lopes 2023-141#130056  14.25 

45. Maria Rocha Ferreira 2023-141#128397  14.25 

46. Mariana Araújo 2023-141#130350  14.25 

47. Patrícia Andreia Correia Martins 2023-141#129386  14.25 

48. Renata Isabel Dantas Da Silva 2023-141#130599  14.25 

49. Sara Cristina Maria Amaral 2023-141#129665  14.25 

50. Sara Daniela Da Silva Santos 2023-141#129947  14.25 

51. Susana Filipa Da Silva Ferreira 2023-141#128646  14.25 

52. Alexandra Baptista Bernardo 2023-141#128919  14.00 

53. Barbara Maria De Sousa Troca Cardoso Gomes 2023-141#129874  14.00 

54. Catarina Sofia Pires Antunes Soares 2023-141#130390  14.00 

55. Cláudia Sofia Freitas Teixeira De Sousa 2023-141#129996  14.00 

56. Daniela Santos Barreiros 2023-141#128796  14.00 

57. Francisco José Barata Batista Pires Cavalheiro 2023-141#130505  14.00 

58. Jacqueline Torres Portugal Ramirez 2023-141#129135  14.00 

59. Joel Reis Cunha 2023-141#129933  14.00 

60. Maria Da Conceição Ferreira Fernandes 2023-141#129350  14.00 

61. Maria Do Rosário Queirós Rodrigues 2023-141#129814  14.00 

62. Rafael Randolfo Battalini 2023-141#129231  14.00 

63. Secundina De Castro Lopes 2023-141#128559 * 14.00 

64. Susana Rainho 2023-141#129349  14.00 
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Candidato/a: 
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65. Alexandra Sofia Moreira Da Rocha Moreno 2023-141#128600  13.75 

66. Eduardo José Sousa Soares Albergaria 2023-141#128753  13.75 

67. Joana Leonor Lopes Tavares De Sousa Castro 2023-141#128558  13.75 

68. Maria Da Gloria Costa Teixeira 2023-141#128550  13.75 

69. Mónica Dinho Pinto Da Silva Salgueiro 2023-141#130450  13.75 

70. Nuno Vasco Marques Simões Aldeia 2023-141#128330  13.75 

71. Ana De Fátima Rodrigues Afonso 2023-141#128530  13.50 

72. Berta Maria Correia De Brito 2023-141#129916  13.50 

73. Carla Sofia Monteiro Lopes 2023-141#128727  13.50 

74. Joana Luísa Loureiro De Sousa Cordeiro 2023-141#130694  13.50 

75. Mónica Rute Santos Corte 2023-141#128425  13.25 

76. Gonçalo Marques Germano 2023-141#130616  13.00 

77. Inês Carvalho Vieira 2023-141#129358  13.00 

78. Joana Castro Lima De Almeida Coutinho 2023-141#128138  13.00 

79. Joana Filipa Da Fonseca Martins 2023-141#128712  13.00 

80. José Maria Chaves Neto 2023-141#129011  13.00 

81. Olga Sofia Moura Alves 2023-141#130535  13.00 

82. Patrícia Andreia Vale Da Paixão E Silva 2023-141#130684  13.00 

83. Hélder Emanuel Teixeira Melo 2023-141#129837  12.75 

84. Ana Cecilia Oliveira De Sousa Freitas 2023-141#128846  12.50 

85. Ana Isabel Teixeira Vieira 2023-141#130040  12.50 

86. Aurora Maria Ribeiro Da Silva 2023-141#129227  12.50 

87. Iva Alexandra Barbosa Tendais 2023-141#128619  12.50 

88. Joana Margarida Sequeira Neto 2023-141#129816  12.50 

89. Lídia Raquel Fernandes Viana De Pinho 2023-141#129570  12.50 

90. Luza Mirela De Moura 2023-141#128419  12.50 

91. Maria Ortuño Soria 2023-141#130324  12.50 

92. Miguel Campeão Tavares 2023-141#128184  12.50 

93. Muriel Silva 2023-141#129810  12.50 

94. Paula Cristina Lopes 2023-141#129094  12.50 

95. Pedro José Carneiro De Castro 2023-141#130281  12.50 

96. Tania Gouveia 2023-141#129477  12.50 

97. Tiago Henrique Quintela De Lemos 2023-141#129347  12.50 

98. Adriana Da Silva Quintão 2023-141#130638  12.00 

99. Adriana Filipa Pereira Da Silva 2023-141#129077  12.00 

100. Adriana Sofia Pacheco Carvalho Araújo 2023-141#128743  12.00 

101. Aires Da Costa Barros 2023-141#130682  12.00 

102. Alexandra Sofia Sampaio Cunha 2023-141#129322  12.00 

103. Ana Catarina Pinto Freitas 2023-141#129834  12.00 

104. Ana Cláudia Miranda Ribeiro 2023-141#128671  12.00 
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Obs: Resultado 

105. Ana Cláudia Ribeiro Semblano Soares 2023-141#129040  12.00 

106. Ana Cristina Castro Ribeiro 2023-141#130568  12.00 

107. Ana Filipa Ventura E Silva 2023-141#128401  12.00 

108. Ana Isabel Fontes Dos Santos 2023-141#129152  12.00 

109. Ana Isabel Moreira Morais 2023-141#128572  12.00 

110. Ana Isabel Sá Batista 2023-141#130029  12.00 

111. Ana Raquel Machado Guimarães 2023-141#128164  12.00 

112. Ana Rita Da Silva Cardoso 2023-141#129940  12.00 

113. Ana Rita Ferreira 2023-141#129556  12.00 

114. Ana Rita Jesus Reis Valente 2023-141#130656  12.00 

115. Ana Rita Monteiro Gonzalez Freire Amado 2023-141#129169  12.00 

116. Ana Rita Oliveira Pinto 2023-141#129752  12.00 

117. Ana Rita Pereira Faria 2023-141#129126  12.00 

118. Ana Sofia Da Mota Rodrigues 2023-141#128618  12.00 

119. Ana Sofia De Freitas Mendes 2023-141#130377  12.00 

120. Ana Sofia Martins Fragoso 2023-141#128171  12.00 

121. Ana Sofia Pinheiro Dias 2023-141#129686  12.00 

122. André Filipe Soares Oliveira 2023-141#130648  12.00 

123. Andreia Elisabeth Ferreira Pereira 2023-141#130503  12.00 

124. Andreia Isabel Costa Nunes 2023-141#129459  12.00 

125. Andreia Maria Dias Ribeiro 2023-141#128206  12.00 

126. Andreia Patrícia Ferreira Pereira 2023-141#128152  12.00 

127. Andreia Susana Afonso Rodrigues 2023-141#128950  12.00 

128. Ângela Nogueira 2023-141#128280  12.00 

129. António Pedro Atanásio 2023-141#130566  12.00 

130. Bárbara Cerqueira 2023-141#130429  12.00 

131. Bárbara Daniela Miranda Vasconcelos 2023-141#130679  12.00 

132. Bárbara Jacinto 2023-141#128885  12.00 

133. Beatriz Neves Pereira 2023-141#129610  12.00 

134. Bruno Duarte Sanches 2023-141#130104  12.00 

135. Carina Manuela Da Silva Rocha 2023-141#129434  12.00 

136. Carla Patrícia Machado Millán Da Costa 2023-141#129679  12.00 

137. Carlota Coutinho Barbosa 2023-141#130584  12.00 

138. Catarina Isabel De Carvalho Pinto 2023-141#128218  12.00 

139. Catarina Meneses De Oliveira 2023-141#130299  12.00 

140. Cátia Agostinha Esteves Do Carmo Fernandes 
Duarte 

2023-141#128584  12.00 

141. Cátia Isabel Carvalho Lopes 2023-141#130306  12.00 

142. Cátia Sofia Da Silva Assunção 2023-141#129107  12.00 

143. Cecília Maria Fernandes Dos Santos 2023-141#130619  12.00 

144. Cláudia Filipa Madureira Sequeira 2023-141#129812  12.00 
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Candidato/a: 

Obs: Resultado 

145. Cláudia Marisa Ferreira Da Costa 2023-141#129963  12.00 

146. Cláudia Raquel Pereira Teixeira 2023-141#129908  12.00 

147. Cláudia Sofia De Magalhães Faceira 2023-141#130621  12.00 

148. Cláudia Sofia Ferreira Cardoso Pereira 2023-141#129414  12.00 

149. Cláudia Sofia Pinto Ferreira 2023-141#128577  12.00 

150. Cristina Manuela Campos Ferra 2023-141#128625  12.00 

151. Daniela Alexandra Guerner Lopes 2023-141#128525  12.00 

152. Daniela Alves 2023-141#128998  12.00 

153. Daniela Da Silva Almeida Vagaroso 2023-141#129952  12.00 

154. Daniela João Coelho Marques 2023-141#129260  12.00 

155. Daniela Marisa Gonçalves Oliveira 2023-141#128692  12.00 

156. Daniela Sofia Monteiro Queiros 2023-141#129229  12.00 

157. Débora Luisa Moreira Das Neves 2023-141#128465  12.00 

158. Diana Filipa Ribeiro Vasconcelos 2023-141#130660  12.00 

159. Diana Isabel Sousa Constante 2023-141#130458  12.00 

160. Diogo Da Rocha Antunes De Araújo Dantas 2023-141#128315  12.00 

161. Elen Cintia Particheli 2023-141#130645  12.00 

162. Elisa Ângela Monteiro Pereira 2023-141#130700  12.00 

163. Fábio Jorge Ribeiro Novo 2023-141#130320  12.00 

164. Felicidade Maria Coelho Barros 2023-141#128328  12.00 

165. Fernando Costa Gomes 2023-141#130509  12.00 

166. Filipa Alexandra Varum Baptista 2023-141#128398  12.00 

167. Filipa Lima Seixas 2023-141#128961  12.00 

168. Filipa Mesquita 2023-141#130472  12.00 

169. Francisca Maria De Abreu 2023-141#130707  12.00 

170. Gil Timóteo Cruz E Silva 2023-141#129029  12.00 

171. Gisela De Carvalho Guimarães 2023-141#129276  12.00 

172. Helena Isabel Oliveira Da Silva Branco 2023-141#129878  12.00 

173. Helena Marisa Costa Pereira 2023-141#129803  12.00 

174. Hugo Miguel Oliveira Carneiro 2023-141#130312  12.00 

175. Inês Correia 2023-141#129005  12.00 

176. Inês De Sampaio Fontes Resende Da Cunha 2023-141#129252  12.00 

177. Inês Pereira Pimentel 2023-141#129574  12.00 

178. Isabel Carina Fernandes Martins Torres 2023-141#128117  12.00 

179. Ivo Miguel Freire Leal 2023-141#130572  12.00 

180. Jéssica Cristina Mendes Dos Santos 2023-141#129632  12.00 

181. Jéssica Sofia Teixeira Cardoso 2023-141#129754  12.00 

182. Joana Bettencourt 2023-141#128486  12.00 

183. Joana Catarina Martins Araújo Simões 2023-141#128975  12.00 

184. Joana Isabel Bessa Coutinho Dias 2023-141#129655  12.00 
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Obs: Resultado 

185. Joana Marisa Pereira 2023-141#129321  12.00 

186. Joana Patrícia Archer Santos 2023-141#129204  12.00 

187. Joana Raquel Jarrais Dos Santos 2023-141#129448  12.00 

188. Joana Rita Da Silva Reis 2023-141#128944  12.00 

189. Joana Sofia Oliveira Ferreira 2023-141#128566 * 12.00 

190. José Diogo Da Rocha Pereira 2023-141#129153  12.00 

191. Katia Vanessa Juncal Borges 2023-141#128868  12.00 

192. Leonardo Teixeira Pereira Simões 2023-141#129145  12.00 

193. Libânia Sofia Mendes Martins 2023-141#129215  12.00 

194. Lígia Maria Moreira Ferreira De Almeida 2023-141#130588  12.00 

195. Liliana Maria Loureiro Fernandes 2023-141#129405  12.00 

196. Luciana Filomena Correia Oliveira 2023-141#130701  12.00 

197. Magda Isabel Soares Silva 2023-141#129833  12.00 

198. Marcelo Manuel Tavares Gomes 2023-141#128435  12.00 

199. Marco André De Melo Martins 2023-141#128585  12.00 

200. Maria Cristina Faria Alves De Brito 2023-141#130676  12.00 

201. Maria Inês Dos Santos Mota Vieira 2023-141#129567  12.00 

202. Maria Isabel Faria Bravo Nunes Da Cruz 2023-141#130144  12.00 

203. Maria João Correia Carmona 2023-141#129614  12.00 

204. Maria João Machado Fonseca 2023-141#128708  12.00 

205. Maria Maceda Góis 2023-141#128624  12.00 

206. Maria Manuela Da Silva Rosas De Araújo Ribeiro 2023-141#128631  12.00 

207. Mariana Isabel Lima Marqueiro 2023-141#129178  12.00 

208. Mariana Pitta Perrone De Oliveira 2023-141#129897  12.00 

209. Mélanie Mesquita Reimão 2023-141#129167  12.00 

210. Melissa Santos Mos 2023-141#129378  12.00 

211. Monica Andreia Leite Correia 2023-141#128313  12.00 

212. Mónica Sofia Carvalho Cardoso 2023-141#129942  12.00 

213. Nadine Teiga Afonso 2023-141#129436  12.00 

214. Olga Nazaré Simões Pereira 2023-141#128783  12.00 

215. Patrícia Catarina Monteiro De Queiroz 2023-141#128521  12.00 

216. Patrícia Ribeiro Da Silva 2023-141#130126  12.00 

217. Patrícia Sofia Ferreira Da Silva 2023-141#128225  12.00 

218. Paula Alexandra Lisboa Da Silva 2023-141#130685  12.00 

219. Paula Isabel Coelho Alves 2023-141#130336  12.00 

220. Pedro Jorge Cardoso Estelita Moreira Alves 2023-141#129065  12.00 

221. Rúben Filipe Corvo Silva 2023-141#128930  12.00 

222. Rúben João Varela Julião Ferreira 2023-141#129850  12.00 

223. Rute Soraia Ribeiro Rocha 2023-141#128372  12.00 

224. Sandra Filipa Duarte Patoilo 2023-141#130704  12.00 
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225. Sandra Laurinda Manso Ribeiro 2023-141#129565  12.00 

226. Sara Conceição Ferreira Soares Ramos 2023-141#129815  12.00 

227. Sara Maria Melo Rocha 2023-141#128511  12.00 

228. Sara Raquel De Oliveira Cardoso 2023-141#128503  12.00 

229. Sara Sofia Alves De Melo 2023-141#128598  12.00 

230. Sofia Miguel Alves Marques 2023-141#128670  12.00 

231. Sónia De Freitas Gonçalves 2023-141#129828  12.00 

232. Sónia Patrícia Martins Carvalho 2023-141#129333  12.00 

233. Soraia Eugénia De Moura Pinheiro 2023-141#128647  12.00 

234. Tânia Sofia Da Silva Magalhães 2023-141#129719  12.00 

235. Telma Joana Cunha E Silva 2023-141#129885  12.00 

236. Tiago José Gonçalves Marques 2023-141#130581  12.00 

237. Maria Beatriz Dos Santos Nascimento 2023-141#129939  11.75 

238. Alexandra Artiaga Matias 2023-141#129621  11.50 

239. Ana Beatriz Leitão Oliveira 2023-141#130310  11.50 

240. Ana Bela Rodrigues Cardoso De Azevedo 2023-141#129605  11.50 

241. Ana Catarina Reis Barbosa 2023-141#129785  11.50 

242. Ana Filipa Magalhães Gonçalves Ramos 2023-141#130612  11.50 

243. Ana Francisca Ferraz Carvalho 2023-141#129091  11.50 

244. Ana Lídia 2023-141#128520  11.50 

245. Ana Margarida Ferreira Carvalho 2023-141#130438  11.50 

246. Ana Margarida Vieira Marques Lopes 2023-141#129673  11.50 

247. Ana Matilde Linhas Nina 2023-141#129984  11.50 

248. Ana Raquel Macedo Monteiro 2023-141#129587  11.50 

249. Ana Sofia Vieira Carlos 2023-141#130641  11.50 

250. Ana Teresa Monteiro Rodrigues Marinho 2023-141#129699  11.50 

251. André Lopes E Sá Coimbra 2023-141#128108  11.50 

252. André Tiago Teixeira Silva 2023-141#130273  11.50 

253. Andreia Marisa Mendes Ferreira 2023-141#129013  11.50 

254. Andressa Alves Dos Reis 2023-141#128856  11.50 

255. Ângela Andreia Vieira Gonçalves 2023-141#129918  11.50 

256. António Carlos Pinheiro Da Costa Bento 2023-141#128838  11.50 

257. Bárbara Alexandra Santos Ferreira 2023-141#130586  11.50 

258. Bárbara Filipa Correia Chibante 2023-141#128424  11.50 

259. Bárbara Gabriela De Oliveira Carvalho 2023-141#129838  11.50 

260. Bárbara Rebelo De Castro 2023-141#128622  11.50 

261. Beatriz Martins Cerqueira Pinto 2023-141#129616  11.50 

262. Bruna Viana 2023-141#130176  11.50 

263. Bruno Miguel Da Silva Rodrigues 2023-141#129986  11.50 

264. Carla Alexandra Fernandes Da Silva Alves 2023-141#128127  11.50 
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Graduação: Nome do/a candidato/a: Código do/a 
Candidato/a: 

Obs: Resultado 

265. Carlos Moisés Vieira Machado Rodrigues 2023-141#129141  11.50 

266. Catarina Filipa Oliveira Teixeira 2023-141#129854  11.50 

267. Catarina Isabel Pinto Freitas 2023-141#129441  11.50 

268. Célia Ribeiro 2023-141#129189  11.50 

269. Celso Eduardo Ferreira Leal 2023-141#130636  11.50 

270. Cidália Isabel Pinto Ribeiro 2023-141#129872  11.50 

271. Cláudia Maria Alves Soares Ferreira 2023-141#129806  11.50 

272. Daniela Mendes Cunha Abreu 2023-141#128877  11.50 

273. Daniela Oliveira Guimarães 2023-141#128662  11.50 

274. Diana Oliveira 2023-141#129368  11.50 

275. Diogo Levi Pereira Lessa 2023-141#128754  11.50 

276. Duarte Correia Da Silva 2023-141#129544  11.50 

277. Emanuel Rocha Jardim 2023-141#128477  11.50 

278. Érica Rodrigues 2023-141#130573  11.50 

279. Fernando Paulo De Jesus Aguiar Leitão 2023-141#129513  11.50 

280. Filipa Do Carmo Da Silva Oliveira 2023-141#128952  11.50 

281. Francisca Avelina Magalhães Soares Silva 2023-141#128467  11.50 

282. Glória De Fátima Fernandes Salgado 2023-141#130385  11.50 

283. Humberto António Oliveira Da Silva 2023-141#128408  11.50 

284. Inês De Maria Silva Dias Afonso Pereira 2023-141#128888  11.50 

285. Ivo Manuel Machado Manaú 2023-141#129329  11.50 

286. Joana Martins Pacheco 2023-141#129208  11.50 

287. Joana Patrícia Caló Canteiro 2023-141#130587  11.50 

288. Joana Serra Da Costa 2023-141#129784  11.50 

289. Joana Silva Maia Mesquita 2023-141#129640  11.50 

290. Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 2023-141#129462  11.50 

291. João Pedro Masgalos Coutinho Marques 2023-141#129192  11.50 

292. José Miguel Pereira Lima 2023-141#129695  11.50 

293. Juliana Cristina Oliveira Neves 2023-141#129902  11.50 

294. Kirsa Hossi Baptista 2023-141#129808  11.50 

295. Ligia Raquel Melo De Sousa 2023-141#129867  11.50 

296. Mafalda Rita Da Cunha Lopes 2023-141#128778  11.50 

297. Márcia Maria Teixeira Lopes Pinto Moreira Faria 2023-141#128784  11.50 

298. Marco Santos 2023-141#128958  11.50 

299. Maria Do Sameiro Novo 2023-141#130655  11.50 

300. Maria Francisca Ferreira Dos Santos 2023-141#128989  11.50 

301. Maria Francisca Paiva Marinho Da Silva 2023-141#130693  11.50 

302. Maria João Gomes Correia Dias 2023-141#128666  11.50 

303. Maria José Dos Reis Ferreira Coimbra 2023-141#130658  11.50 

304. Mariana Da Conceição Gonçalves Neto 2023-141#130208  11.50 
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Candidato/a: 

Obs: Resultado 

305. Mariana De Carvalho Coelho 2023-141#129766  11.50 

306. Mariana Rafaela Azevedo Barbosa 2023-141#129707  11.50 

307. Marisa Maiato 2023-141#130362  11.50 

308. Marta Filipa Freire De Vasconcelos 2023-141#129105  11.50 

309. Marta Rafaela Leal Alves 2023-141#130575  11.50 

310. Miguel Augusto Soares David Lemos 2023-141#130297  11.50 

311. Mónica Lourenço Da Cruz 2023-141#130582  11.50 

312. Nelson Fernando Santos Ferreira 2023-141#129906  11.50 

313. Nuno Miguel Do Carmo De Castro 2023-141#129654  11.50 

314. Odília Maria Domingues Barbosa 2023-141#129342  11.50 

315. Patrícia Maria Gomes Pereira 2023-141#130651  11.50 

316. Paula Sofia Barbieri Feis 2023-141#128982  11.50 

317. Pedro Manuel Gonçalves Martinho Araújo Pedrosa 2023-141#128823  11.50 

318. Pedro Manuel Vasconcelos Azevedo 2023-141#128745  11.50 

319. Pedro Miguel Gonçalves Coelho 2023-141#130197  11.50 

320. Raquel Fernandes Pedrosa Pinto 2023-141#129925  11.50 

321. Ricardo Marques Brás 2023-141#129098  11.50 

322. Rosa Alexandra De Jesus Pontes Rocha 2023-141#129898  11.50 

323. Rosa Andreia Novais Ribeiro 2023-141#128746  11.50 

324. S´onia Cristina Ferreira Dias Sousa Soares 2023-141#128132  11.50 

325. Samara De Santana Lopes Azevedo 2023-141#130018  11.50 

326. Sandra Cristina Almeida Tavares 2023-141#130098  11.50 

327. Sandra Cristina Pereira Da Costa Leite 2023-141#128785  11.50 

328. Sara Cláudia De Castro Viterbo Da Silva 2023-141#128819  11.50 

329. Sílvia Joana Soares Pinheiro 2023-141#128388  11.50 

330. Sofia Viana 2023-141#129935  11.50 

331. Susana Cristina Da Silva Alegria 2023-141#128107  11.50 

332. Susana Ribeiro Sequeira Ferreira 2023-141#128122  11.50 

333. Tayna De Morais Costa Passos 2023-141#128288  11.50 

334. Tiago Filipe Da Costa Azevedo 2023-141#128476  11.50 

335. Tiago Luís Guedes Batista 2023-141#128461  11.50 

336. Tiago Manuel Teixeira Da Costa 2023-141#129070  11.50 

337. Vanessa Pereira 2023-141#129669  11.50 

338. Vânia Flôr Da Silva Cunha Rocha Gonçalves 2023-141#129316  11.50 

339. Vania Prata 2023-141#129104  11.50 

340. Vera Lúcia Da Rocha Martins 2023-141#130464  11.50 

Obs: * Decreto-Lei 29/2001 

 
 

A Avaliação Curricular tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham valoração 

inferior a 9,5 valores. 
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2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 
 

Graduação: Nome do/a candidato/a: 
Código do/a 
Candidato/a: Obs: Resultado 

1.º Mara Lisa Bento Pinto Ferreira 2023-141#128873   19.00 

2.º Hélder Filipe De Jesus Cardoso 2023-141#130486   19.00 

3.º Daniela Patrícia Moreira Da Silva 2023-141#128232   18.00 

4.º Ana Cláudia Moreira De Almeida 2023-141#129305   17.50 

5.º Pedro Miguel Silva Cunha 2023-141#129424   17.50 

6.º Patrícia Manuel Almeida Moreira 2023-141#129223   17.00 

7.º Alexandra Fernandes Gonçalves 2023-141#129108   17.00 

8.º Maria Manuela Ferreira Da Rocha 2023-141#130696   17.00 

9.º Maria De Fátima Martins Morgado 2023-141#130705   16.50 

10.º José Mário Silva Resende 2023-141#130521   16.50 

11.º Etelvina Maria Pereira Dourado 2023-141#128928   16.50 

12.º Sandra Portela Alves 2023-141#129558   16.50 

13.º Claudia Raquel Tavares Oliveira 2023-141#129791   16.50 

14.º Celeste Da Conceição Cunha De Moura 2023-141#130013   16.50 

15.º Maria Manuela Soares Cardoso 2023-141#129291   16.25 

16.º Nuno Miguel Ferreira Rosas Vieira 2023-141#128234   16.25 

17.º 
Maria Isabel Sampaio Da Mota Guedes Da 
Cunha 2023-141#128594   16.25 

18.º Maria José Soares Ferreira Da Silva 2023-141#128325   16.00 

19.º Mariana Vieira Carreira 2023-141#128802   15.75 

20.º Miguel Lourenço Silva Ferreira 2023-141#129704   15.25 

21.º Inês Da Costa Lemos Gomes 2023-141#130633   15.25 

22.º Marisa Isabel Da Silva Pinto 2023-141#129765   15.00 

23.º Maria De Jesus Soares Amendoeira 2023-141#130293   15.00 

24.º Marisa Coutinho Gonçalves De Oliveira 2023-141#130311   15.00 

25.º Sónia Teixeira Batista 2023-141#128775   15.00 

26.º Sofia Catarina Batista Santos 2023-141#128294 * 15.00 

27.º Cátia Andreia Araújo Fernandes 2023-141#128115   15.00 
 

Obs: * Decreto-Lei 29/2001 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto, de acordo com a calendarização infra: 

Nome do (a) candidato (a):  Código Candidato(a): Dia: Hora: 

1. Alexandra Fernandes Gonçalves 2023-141#129108 14/02/2024 9h:40 

2. Ana Cláudia Moreira De Almeida 2023-141#129305 14/02/2024 10h:00 

3. Cátia Andreia Araújo Fernandes 2023-141#128115 14/02/2024 10h:20 

4. Celeste Da Conceição Cunha De Moura 2023-141#130013 14/02/2024 10h:40 

5. Claudia Raquel Tavares Oliveira 2023-141#129791 14/02/2024 11h:00 
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Nome do (a) candidato (a):  Código Candidato(a): Dia: Hora: 

6. Daniela Patrícia Moreira Da Silva 2023-141#128232 14/02/2024 11h:20 

7. Etelvina Maria Pereira Dourado 2023-141#128928 14/02/2024 11h:40 

8. Hélder Filipe De Jesus Cardoso 2023-141#130486 14/02/2024 12h:00 

9. Inês Da Costa Lemos Gomes 2023-141#130633 14/02/2024 12h:20 

10. José Mário Silva Resende 2023-141#130521 14/02/2024 12h:40 

11. Mara Lisa Bento Pinto Ferreira 2023-141#128873 14/02/2024 14h:00 

12. Maria De Fátima Martins Morgado 2023-141#130705 14/02/2024 14h:20 

13. Maria De Jesus Soares Amendoeira 2023-141#130293 14/02/2024 14h:40 

14. Maria Isabel Sampaio Da Mota Guedes 
Da Cunha 2023-141#128594 14/02/2024 15h:00 

15. Maria José Soares Ferreira Da Silva 2023-141#128325 14/02/2024 15h:20 

16. Maria Manuela Ferreira Da Rocha 2023-141#130696 14/02/2024 15h:40 

17. Maria Manuela Soares Cardoso 2023-141#129291 14/02/2024 16h:00 

18. Mariana Vieira Carreira 2023-141#128802 15/02/2024 9h:40 

19. Marisa Coutinho Gonçalves De Oliveira 2023-141#130311 15/02/2024 10h:00 

20. Marisa Isabel Da Silva Pinto 2023-141#129765 15/02/2024 10h:20 

21. Miguel Lourenço Silva Ferreira 2023-141#129704 15/02/2024 10h:40 

22. Nuno Miguel Ferreira Rosas Vieira 2023-141#128234 15/02/2024 11h:00 

23. Patrícia Manuel Almeida Moreira 2023-141#129223 15/02/2024 11h:20 

24. Pedro Miguel Silva Cunha 2023-141#129424 15/02/2024 11h:40 

25. Sandra Portela Alves 2023-141#129558 15/02/2024 12h:00 

26. Sofia Catarina Batista Santos 2023-141#128294 15/02/2024 12h:20 

27. Sónia Teixeira Batista 2023-141#128775 15/02/2024 12h:40 

 

 

Porto, 31/01/2024 

 

 

A Diretora do Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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